
Uchwała  Nr  XIV/ 66  /2011 
Rady Gminy  Gniezno 

z dnia    16 września  2011r. 
 
W sprawie : zmiany budżetu  na 2011 rok. 
 
    Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 i pkt 9 litera i ,pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  ( Dz.U z . 2001r. Nr 142 poz.1591 ze zmianami ) oraz art 212, 
ust.1,2 oraz art.  216 ust 2   ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
( Dz.U.  Nr 157 poz 1240 ze zmianami )  Rada Gminy Gniezno uchwala co następuje :   
 
§1.  W uchwale Rady Gminy Gniezno  Nr III/16/2010 z dnia 29.12.2010 r w sprawie 
       budżety Gminy Gniezno na 2011 rok  zmienionej : 
      -  Uchwałą Rady Gminy   Nr V/ 20/2011          z dnia  16. lutego  2011 r 
      -  Zarzadzeniem Wójta Gminy  Nr 9/2011        z dnia  10. marca. 2011 r 
      -  UchwałąRady Gminy Nr VII/32 /2011         z dnia   04 kwietnia 2011 r 
      -  Uchwałą Rady Gminy  Nr VIII/ 43/ 2011       z dnia   29 kwietnia 2011 
      - Zarządzeniem Wójta Gminy Nr  13/ 2011       z dnia   20  maja  2011 r 
     -   Uchwałą Rady Gminy Nr  X / 48/ 2011          z dnia   03 czerwca 2011 r 
      -  Uchwałą Rady Gminy  Nr XII/ 59/ 2011        z dnia   30 czerwca  2011r. 
      -  Zarządzeniem Wójta Gminy  Nr 16/  2011     z dnia 14 lipca   2011 r 
      -  Uchwałą  Rady Gminy  Nr XIII /64/2011       z dnia   29 lipca 2011 
      -  Zarządzeniem Wójta Gminy  Nr   19/ 2011    z dnia   01  sierpnia 2011r. 
  wprowadza się  następujące zmiany :  
 
W  § 1  Zwiększa się  dochody budżetu o kwotę                412.705,00    zł. 
                    ( zgodnie z zał. nr 1 )  
Po dokonanych zmianach  § 1 otrzymuje brzmienie :   
.1 Ustala się  łączną  kwotę dochodów  budżetu na  rok 2011 w wysokości  25.562.790,14 zł.           
1)  dochody bieżące                                                  24.183.050,14 zł 
           2)  dochody majątkowe                                      1.379.740,00 zl  
         ( zgodnie z zał. nr 1 )  
2)  Ust.1 pkt 3 otrzymuje brzmienie : 
      dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację 
      zadań finansowanych z udziałem środków o których mowa  w art 5 
      ust 1 pkt 2 i 3 uofp w wysokości  -    884.837,02  zł 
                 
   W § 2   Zwiększa  się wydatki budżetu o kwotę             412.705,00 zl  
        Po dokonanych zmianach § 2 otrzymuje brzmienie : 
  §  2 1..Ustala się  łączną kwotę wydatków  budżetu na rok 2011 w wysokości  27.625.661,14 zł  
 z tego :  
           1) wydatki bieżące                                                         22.229.779,66 zł. 
            2) wydatki majątkowe                                                     5.395.881,48 zł. 
            ( zgodnie z zał. nr 2 )  
 
                                                                              
 



                                    -                       2                 - 
 
      Ust. 2 pkt 3   zmniejsza się o kwotę  146.246,29 zł    
       Po zmienie ust.2 pkt.3 otrzymuje brzmienie: 
        Wydatki na programy finansowane   z udziełem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 
         i3 ust o finansach  publicznych  w wysokości  -  1.300.291,64  zł 
           ( zgodnie z zał. nr 8  ). 
 
   § 2   Deficyt budżetu w  kwocie  2.062.871,00  zł. zostanie pokryty  przychodami 
           pochodzącymi z kredytów oraz wolnymi środkami 
 
    3)    Zmienia się  dochody i wydatki z tyt. opłat i  kar o których mowa w art.402 ust 4-6  
            ustawy  prawo ochrony środowiska  ( zgodnie z zał. nr 9) 
 
  W § 13   Dokonuje się przeniesienia planu wydatków między działami ,rozdziałami 
               i paragrafami w funduszu sołeckim . 
              ( zgodnie z zał. nr 11.) 
      
   § 2  Dokonuje się przeniesienia planu wydatków między  działami, rozdziałami i 
             paragrafami       (  zgodnie z zał. nr  2 .)        
   § 3  Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi  Gminy Gniezno. 
 
   § 4   Uchwała wchodzi w życie z  dniem podjęcia  i ma zastosowanie do roku budżetowego 
          2011 . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

 

W związku z wprowadzonymi zmianami dochody budżetu:  

zwiększono o kwotę –  729.340,00 zł 

zmniejszono o kwotę – 316.635,00 zł 

      412.705,00 zł 

 

Łącznie dochody wzrosły o kwotę 412.705,00 zł. Zmiany dotyczyły niżej wymienionych 

pozycji: 

- plany zagospodarowania przestrzennego 

  wzrost o kwotę     21.960,00 zł 

- wynajem sali w budynku urzędu 

  wzrost o kwotę          200,00 zł 

- wpływ środków z KWSP na sprzęt 

  dla OSP        6.600,00 zł 

- odsetki oraz koszty upomnień z tytułu 

  nieterminowo płaconych podatków (75615)   2.400,00 zł 

- koszty upomnień (75616, 75618)     1.000,00 zł 

- wpływ udziałów w podatku dochodowym 

  od osób prawnych     35.000,00 zł 

- wpływ odsetek od środków na koncie bank. 15.100,00 zł 

- wpływ środków za żywienie i pobyt  

  dzieci w przedszkolach    40.080,00 zł 

- wpływ środków za żywienie w  

  świetlicach szkolnych      7.000,00 zł 

- wpływ środków za korzystanie ze 

  środowiska      600.000,00 zł 

 

Zmniejszono dochody z niżej wymienionych tytułów: 

231.839,00 zł zmniejszono dochody z tytułu sprzedaży składników majątkowych z 

uwagi na niskie zainteresowanie oferowanymi terenami 



2.000,00 zł zmniejszono plan odsetek od środków na koncie w ZEAS 

82.796,00 zł zmniejszono plan środków z UE na remont świetlicy wiejskiej w 

Strzyżewie Kościelnym oraz na budowę hali sportowej w Jankowie 

Dolnym, zgodnie z zawartymi aneksami do umów. 

 

W ramach uzyskanych środków zmieniono wydatki na niżej wymienionych zadaniach: 

- o kwotę 146.425,29 zł zmniejszono wydatki na projekty dofinansowane  środkami z UE tj. 

remont świetlicy w Strzyżewie Kościelnym oraz na budowę hali sportowej w Jankowie Dolnym 

(na podstawie podpisanych aneksów do umów), 

- o kwotę 1.900,00 zł zwiększono plan wydatków na pokrycie kosztów zatrudnienia pracownika 

interwencyjnego, 

- o kwotę 288.300,00 zł zwiększono wydatki na utrzymanie dróg gminnych, zwłaszcza na 

remontach (222.800,00 zł) 

- o kwotę 15.300,00 zł zwiększono plan wydatków na utrzymanie domów komunalnych, 

- kwotę 42.850,29 zł przeznaczono na utrzymanie urzędu (składki PFRON, zakup materiałów i 

wyposażenia, energia, zakup usług pozostałych, ubezpieczenie, itp.) 

- o kwotę 22.000,00 zł zwiększono plan wydatków na wypłaty ryczałtów dla sołtysów 

- o kwotę 13.100,00 zł zwiększono wydatki na OSP w tym 6.600,00 zł to środki z KWSP na 

zakup sprzętu dla OSP, 

- kwotę 1.800,00 zł przeznaczono na zwiększenie planu wydatków na wypłatę inkasa podatków. 

 

W związku z utworzeniem oddziału zerowego w szkole podstawowej w Zdziechowie dokonano 

przeniesienia planu wydatków między rozdziałami 80101 i 80103. 

Zwiększono plan wydatków na przedszkolach o kwotę 114.096,00 zł oraz zmniejszono o kwotę 

58.240,00 zł. Z programu UE „Małe przedszkole – wielka radość” zwrócono dotację w łącznej 

kwocie 64.000,00 zł w związku z uznaniem część wydatków jako niekwalifikowane. Ponieważ 

wzrosła liczba osób z terenu Gminy przebywających w domach pomocy społecznej zwiększono 

wydatki na to zadanie o kwotę 27.000,00 zł. Kwotę 19.800,00 zł przeznaczono na zwiększenie 

planu wydatków na zakup pojemników do selektywnej zbiórki odpadów oraz na wywóz 

nieczystości z terenu Gminy.  



O kwotę 60.000,00 zł zwiększono plan wydatków na zadania inwestycyjne w świetlicach (zakup 

pierwszego wyposażenia świetlica w Piekarach oraz modernizacja świetlicy w Strzyżewie 

Kościelnym).  

 
 
 


